

भारतीय मानक ब्यूरो
चेन्नई शाखा कार्यालय-2

संदर्भ: सीएनबीओ-II/IS 14597

11.04.2018

IS 14597:1998 के अनुसार कोटित नायलान अथवा पालिएस्टर फैब्रिक्स से निर्मित संश्लिष्ट तिरपालें (भारी कार्य संरक्षी आवरण) पर भारतीय मानक ब्यूरो के मानक मार्क का उपयोग करने के लिए सीएनबीओ-2 को लाइसेंस अनुदान करने हेतु एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

भारतीय मानक ब्यूरो के वेबसाइट से प्राप्त सूचना के अनुसार, केंद्रीय मुहर विभाग से क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखा कार्यालयों से परिपत्रों से निम्नलिखित जानकारी प्राप्त हुई है :

1. अभी तक, उपरोक्त उत्पाद के लिए भारतीय मानक ब्यूरो का कोई लाइसेंस नहीं है।
2. अभी तक, उपरोक्त उत्पाद के लिए भारतीय मानक ब्यूरो के अन्य कोई आवेदन लंबित नहीं है।
3. उपरोक्त उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसटीआई और समूह दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं है।
4. भारतीय मानक ब्यूरो के प्रयोगशाला, ओएसएल प्रयोगशाला में परीक्षण की सुविधा उपलब्ध नहीं है।

इसलिए, उपरोक्त उत्पाद के लिए यह आवेदन अखिल भारतीय प्रथम आवेदन के तौर पर विचार किया गया है।

केंद्रीय मुहर विभाग-2 से अनुरोध है कि इस उत्पाद के लिए संबन्धित समूह दिशानिर्देश, एसटीआई, मुहरांकन शुल्क, यदि हो तो कृपया उपलब्ध करायें।

सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय से अनुरोध है कि उपरोक्त उत्पाद से संबन्धित उनके कार्यालय में लंबित आवेदन या कोई अन्य जानकारी हो तो कृपया इसी मेल से वापस भेजने का कष्ट करें, जो इस आवेदन की प्रक्रिया में सहायक हो सकती है।

प्रेमलता सिन्हा
वैज्ञानिक-बी, सीएनबीओ-2

प्रमुख, सीएनबीओ-2,

वैज्ञानिक-जी एवं उपमहानिदेशक (दक्षिण) – कृपया सूचनार्थ हेतु

प्रतिलिपि: 1) प्रमुख, केंद्रीय मुहर विभाग-2
2) सभी क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखा कार्यालयों/प्रयोगशालाओं

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
CNBO-II

Ref: CNBO-II/IS 14597

11.04.2018

CNBO-II has received an application for Grant Of Licence to use of BIS Standard Mark on the product "Synthetic Tarpaulins (Heavy Duty Protective Covers) Made From Coated Nylon Or Polyester Fabrics" as per IS 14597:1998.

As per the information obtained from BIS Website, circulars of CMD's to ROs/ BOs the following is observed:

1. As on date, no BIS licence exists for the above mentioned product.
2. As on date, no other BIS application is pending for the above mentioned
3. Marking fee, STI & grouping guidelines are not available for the product.
4. No test facility exists at BIS laboratory, OSL lab.

Therefore, this application may be considered to be all India First Application for the above product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, STI, Marking fee, if any prevailing for this product.

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product by return mail/e-mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

CL/LPPD is requested to confirm the availability of the testing facilities & testing charges as per IS 14597:1998.

HCNBO-II

[Handwritten signature]
2018/04/11

[Handwritten signature]
Premlata Sinha 11/4/18
Sc.B, CNBO-II

DDGS-For information please

CC to: 1) HCMD-2

2) All Ros/BOs/Labs